
Zápis ze schůzky  RC Ostrava dne 3.12.2012 
 
(Schůzka se konala v Hotelu Vista Ostrava) 
 
Přednáška : Levon Lavchyan – Pablo Picasso - život a dílo. 
 
Agenda a diskuse: 
 

1) Ještě před začátkem přednášky dostal Dr. Kadlučka prostor pro stručnou presentaci 
svého dosavadního profesního a občanského života. 

2) J. Zajíc se po skončení diskuse k přednášce Levona Lavchyana vyjádřil 
k následujícím bodům programu:  
• poděkoval všem kteří přispěli k včasnému odeslání dárku pro J. Gillotta (zejména 

J. Bazalovi, J. Folprechtovi a A. Vojtasíkovi).  
• Zmínil ukončené hlasování veřejnosti v programu Prazdroj lidem 2012. Naší 

ambicí bylo získat co největší počet hlasů pro klubový projekt Stružielka. Výsledky 
veřejného hlasování dosud neznáme. 

• Vyzval členy klubu a jejich přátele k účasti na konferenci „Etika v podnikání a ve 
společnosti 2012“, pořádanou kolegou Z. Michálkem pod patronací Districtu 2240 
Rotary International. 

3) L. Ženatý podal následující informace: 
• Klub se přestěhoval z hotelu Clarion do Hotelu Vista Ostrava. Sekretáři 

distriktu 2240 a všem presidentům a sekretářům klubů byla odeslána zpráva o 
dočasné změně sídla RC Ostrava. Obdobná informace byla poskytnuta 
recepci Hotelu Clarion pro odesílání pošty resp. předání případným 
návštěvníkům klubu. 

• Informoval o poště, v níž je dopis guvernéra č.5 a související přílohy vč. 
aktualizovaného plánu přednášek klubu. 

• Obsah skříní s písemnostmi a další časem nashromážděné předměty byly 
vystěhovány z hotelu Clarion a uloženy ve firmě Martina Pešata. Zvon a obě 
vlajky klubu budou dočasně uloženy u sekretáře L. Ženatého doma. Klub 
poděkoval Janovi a Martinovi Pešatovým a L. Ženatému za pohotové splnění 
tohoto aktuálního úkolu. J. Zajíc vrátí na recepci hotelu Clarion druhou sadu 
klíčů od skříní. 

• Upozornil na umístění zápisu z minulé schůzky na webu, včetně výsledků 
reakce klubu na informaci našeho čestného člena B. Bezecného o postupu 
realizace grantu Statutárního města Ostravy k uctění památky gen. 
Stanovského. Tento zápis byl B. Bezecnému sekretářem přímo zaslán a v 
následné telefonické diskusi upřesněn. Bohuslav nás všechny pozdravuje a 
potvrzuje účast na vánočním večírku klubu dne 17.12.2012; 

• Tlumočil pozvání na Adventní koncert pořádaný RC Frýdek-Místek dne 
6.12.2012 v bazilice minor Navštívení Panny Marie ve Frýdku-Místku. 

4) R. Klančík – informoval o akceptaci žádostí obou námi nominovaných výměnných 
studentů na příští školní rok. 

5) V. Adámek – připomněl povinnost pozvání našich čestných členů na Vánoční večírek 
v hotelu Vista. Klavír v hotelu bohužel nebude k dispozici. 

6) K. Paiger připomněl narozeniny našeho váženého přítele a čestného člena Dr. 
Jaroslava Černého. Naše blahopřání bude tlumočeno osobní návštěvou kolegů 
z klubu.  V nejbližších dnech mu bude doručen dárek klubu k této příležitosti - "trochu 
lepší počítač" než v současnosti má a tiskárna k tomu! 

7) J. Zajíc – upozornil na několik stále volných exemplářů krásné knihy holandského 
autora Nico Ter Lindena „Král na oslu“, která přístupnou formou vykládá biblické 
příběhy dětem i dospělým. Tyto knihy v českém jazyce zakoupil a daroval našemu 
klubu Jan W. Berkelbach. Zájem projevili na místě 4 členové klubu. 



8) V závěru schůzky, v návaznosti na osobní prezentaci Dr. Kadlučky, bylo 
konstatováno splnění prvního čtení pro jeho přijetí za člena v rámci ustálených 
pravidel pro přijímání nových členů našeho klubu. 

 
Společně zapsali: J. Zajíc a L. Ženatý 

 
 
 
 

 


